
I AGENTURA OCHRANY 
PRIRODY A KRAJINY 

— ČESKÉ REPUBLIKY

REGIONÁLNÍ pracoviště 
SPRÁVA CHRANÉNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ČESKÉ STŠEDOHOŘÍ

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ
Michalské 260/14
412 01 Litoměřice Dle rozdělovníku

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0323/LP/2015 - 12 VYŘIZUJE: DATUM: 17, 8. 2020

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa CHKO České 
středohoří (dále jen .Agentura“) jako orgán ochrany přírody podle § 75 odst. 1 písm. e) příslušný dle 
ust. § 78 odst 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění platných předpisů 
(dále jen „zákon"), na základě žádosti Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 
Chomutov, IČ: 708 89 988, ze dne 9. 6. 2020 a provedeném správním řízení podle zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, vydává toto

ROZHODNUTÍ:

Podle ustanoveni § 43 odst 1 zákona a ustanovení § 56 odst. 1 a odst. 2, písm. b) a c) zákona se 
žadateli Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IC: 708 89 988 (dále jen 
„žadatel“) pro realizaci akce „Rekonstrukce VD Jezeří"

povoluje výjimka

• ze zákazů uvedených v § 29 písm. a) zákona - konkrétně provádět změnu vodního režimu a 
terénní úpravy, v § 29 písm. b) zákona - povolovat a umísťovat stavby, v § 29 písm. d) zákona - 
vstupovat a vjíždět mimo cesty vyznačené se souhlasem orgánu ochrany přírody a v § 29 písm. 
h) zákona - vjíždět motorovými vozidly.

• ze základních podmínek ochrany a ze zákazů uvedených v § 50 odst. 1 a odst. 2 zákona pro ohrožené 
taxony - ropucha obecná (Bufo bufo), užovka obojková (Natrix natrix) a silně ohrožené taxony - čolek 
horský (Ichtyosaura alpestris), mlok skvrnitý (Salamandra salamandra), slepýš křehký (Anguis fragilis), 
ještěrka živorodá (Zootoca vivipara) a skokan štíhlý (Rana daImafina), který je zároveň uvedený 
v příloze č. II. a IV. přílohách Směrnice Rady ES č. 92/45/EHS o ochraně přírodních stanovišť, volně 
žijících živočichů a planě rostoucích rostlin (směrnice o stanovištích).

Výjimka se povoluje za dodržení těchto podmínek:

1) Po dokončeni stavby budou všechny ovlivněné plochy uvedeny do původního stavu.
2) S veškerým odstraněným materiálem (mimo materiálu využitého v rámci realizace) musí být 

nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění.

3) Na území NPR Jezerka a jejího ochranného pásma se bude technika pohybovat v rámci 
nutných pojezdů pouze po dopravních trasách vyznačených v projektové dokumentaci. 
Účinnými opatřeními bude zabráněno kontaminaci biotopu provozními kapalinami (např. 
únikem oleje či pohonných hmot těchto strojů). Rovněž bude zabráněno znečištění biotopů 
v souvislostí s použitím stavebních směsí. Oplachové vody nebudou vylévány do okolního 
prostředí. Umístění a provoz staveniště bude v souladu s uvedenou PD.

4) Žadatel Agentuře dodá soupis všech typů vozidel a těžké techniky, včetně jej ich reg istračn ich 
značek (email:

!•'. «I33SM rv.nhM.n 'r I . ii'tu H j-'r’X

1



6) Péče o tůň pro obojživelníky bude nadále prováděna tak, jak je uvedeno v příloze žádosti 
„Stručný přehled stavu 2017 - 2020“.

6) Žadatel před zahájením prací zajistí biologický dozor, který povede písemné záznamy o 
zásazích, četnosti kontrol a činnosti firmy provádějící práce na vodním díle. Zpráva 
biologického dozoru bude Agentuře zaslána vždy před koncem kalendářního roku (email:

^1). Odborně způsobilá osoba bude 
určena po dohodě žadatele s Agenturou.

7) V případě výskytu výše uvedených zvláště chráněných druhů nebo v případě nálezu druhů 
jiných na místě probíhajících prací, bude tato skutečnost ihned oznámena Agentuře (tel.

následně bude zajištěn jejich transfer odborně způsobilou osobou na vhodnou 
lokalitu, která bude schválena Agenturou.

8) Během zpevňování komunikace nebude zasahováno do navazujících svahů a šíře cesty 
bude zachována ve stávajících parametrech. Nebude probíhat kácení dřevin, ani nedojde 
k jejich poškození.

9) Štěrkové vrstvy dočasné úpravy komunikace budou pouze z přírodních materiálů, tj. 
nebudou použity recykláty atp.

10) Po dobu realizace bude zamezeno hromadění zbytkové vody v nádrži.
11) Termín napouštění vodního díla Jezeří bude v dostatečném předstihu konzultován 

s Agenturou. Nádrž bude napouštěna pozvolna.
12) Agentura bude v dostatečném předstihu obeznámena s termínem zaháien^^jkončení 

stavby tak, aby byla správci NPR Jezerka umožněna kontrola lokalit)

13) Agentura bude přizvána na všechny kontrolní dny.
14) Veškeré práce budou probíhat dle projektové dokumentace zpracované společností 

AZCONSULT s.r.o., Klíšská 12, 400 01 ústí nad Labem, IČ; 445 67 430 z března 2020
15) Výjimka má platnost do 31. 12. 2026.

Odůvodnění:

Agentura dne 9. 6. 2020 obdržela žádost Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 
Chomutov, IČ: 708 89 988, o výjimku z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů 
a o výjimku ze zákazů provádět změnu vodního režimu a terénní úpravy, povolovat a umisťovat 
stavby, vstupovat a vjíždět mimo cesty vyznačené se souhlasem orgánu ochrany přírody a vjíždět 
motorovými vozidly v národní přírodní rezervaci Jezerka, potřebnou k provádění prací v rámci akce 
„Rekonstrukce VD Jezeří".

Záměrem žadatele je celková rekonstrukce vodního díla Jezeří, které je v současné době vypuštěn» 
Součástí této rekonstrukce je zřízení vztlakových vrtů, injektáž podloží hráze z návodnf paty (rozsah 
na základě výsledků měření pozorovacích vrtů), hloubkové spárování vzdušního líce včetně domků 
uzávěrů v podhrázi, rekonstrukce hydroizolace na koruně hráze a rekonstrukce těsnění hráze, 
rekonstrukce vlastní koruny hráze, rekonstrukce návodního líce, zbourání stávající věže a 
vybudování nové, horní část věže bude ručně demontována a znovu postavena, vyčištění a posílení 
drenáže hráze, rekonstrukce kaskádového skluzu a spadiště do bezpečnostního přelivu, dočasná 
úprava komunikace pod hrází, rekonstrukce erbu, nápisu a atiky hráze, odtěžení a odvoz 
sedimentů. Rekonstrukce vodního díla Jezeří nepředpokládá nové umisťování staveb, pouze 
rekonstrukci a opravu stávajících objektů.

Dnem podání žádosti bylo ve věci zahájeno správní řízení o povolení výjimky podle ustanovení § 43 
odst. 1 zákona a podle ustanovení § 56 odst. 1 a odst. 2, písm. b) a c) zákona.

Agentura oznámila zahájení správního řízení Obci Vysoká Pec a Obci Horní Jiřetín, které jsou 
účastníkem řízení podle ust § 71 odst. 3 zákona. O zahájení řízení byla poskytnuta informace 
spolkům Česká společnost ornitologická, Na bělidle 252/34, 150 00 Praha, Česká společnost pro 
ochranu netopýrů, Václavské náměstí 68, 100 00 Praha 1, Ústecké šrouby, z. s., Velká Hradební 
322/853,400 04 Ústí nad Labem, které ve smyslu a za podmínek stanovených § 70 odst. 2 zákona

IČ: 62933591 Bankovní spojeni I číslo účtu:

2


